[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025г                                                   п. Пограничный                                 № 286
О проведении муниципального конкурса детского рисунка

«Охрана труда глазами детей»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Приморского края от 07.11.2007 г № 153-КЗ «О наделении органов самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», Уставом Пограничного муниципального округа, в целях формирования у подрастающего поколения понимания значимости безопасности труда, сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, развития творческих способностей и любознательности у детей, привлечению внимания общественности к проблемам производственного травматизма и его профилактике, начиная с детского возраста,  а также в  связи с проведением с Всемирного дня действий «За достойный труд», защиты законных прав и интересов трудящихся, Администрация Пограничного муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальный конкурс детского рисунка «Охрана труда глазами детей» на территории Пограничного муниципального округа с 18 марта  по 25  апреля 2025  года.
2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей». (Приложение 1)
3. Утвердить состав конкурсной комиссии. (Приложение 2)
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального округа В.Ю. Белова.

Глава муниципального округа -
глава Администрации

муниципального округа                                                                                О.А. Александров
О.С. Курганова  24-1-44
ПК № 18 Администрации ПМО
_125046856